ГРАЖДАНСКО-ПРАВОВОЙ ДОГОВОР БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

на оказание услуг  № 484/23

Ленинградская область

г. Шлиссельбург «30»декабря 2022г.

ГБПОУ ЛО «Техникум водного транспорта», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице

Вриодиректора Луцкой Ольги Викторовны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

Общество с ограниченной ответственностью «Веб МАКС», именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», в лице Генерального директора Кныш Максима Николаевича, действующего на

основании Устава,с другой стороны, далее именуемые «Стороны», в целях обеспечения муниципальных

нужд в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 93 Федерального закона РФ от 05.04.2013 № 44-ФЗ,

заключили настоящий гражданско-правовой договор бюджетного учреждения (далее – Договор)  о

нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1.В соответствии с данным договором Исполнитель обязуется предоставить Заказчику

телематические услуги связи, а также услуги связи по передаче данных (далее – «услуги») в

соответствии с ФЗ «О связи», лицензиями, настоящим договором и тарифами, а Заказчик, в свою

очередь, обязуется принять эти услуги и оплатить.

2.ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

2.1.Обязанности Заказчика:

2.1.1.Своевременно производить оплату по настоящему договору.

2.1.2.Соблюдать технические и иные нормы и условия эксплуатации оборудования Исполнителя, а

также обеспечить его сохранность с момента начала оказания услуг.

2.1.3.Не заменять установленное оборудование Исполнителя и не подключать дополнительные

устройства и оборудование к сети Исполнителя без письменного согласования.

2.1.4.Заказчик несет ответственность за сохранность оборудования Исполнителя, расположенного

в помещении Заказчика. В случае его повреждения или утраты незамедлительно письменного

уведомить об этом Исполнителя, а также возместить Исполнителю в полном объеме причиненные

убытки.

2.1.5.Не использовать для получения услуг по настоящему договору не сертифицированное

оборудование, а также не публиковать и не передавать любую информацию или программное

обеспечение, которое содержит в себе вирусы или другие вредные компоненты; не ограничивать доступ

других Заказчиков (пользователей) и не препятствовать другим пользователям услугами; не передавать

любую информацию, которая, так или иначе, противоречит российскому или международному

законодательству и этическим нормам.

2.1.6.Содействовать Исполнителю в случае необходимости проведения работ в помещении

Заказчика.

2.1.7.Не разглашать третьим лицам условия данного договора, а также не передавать свои права и

обязанности по настоящему договору другим лицам без письменного разрешения Исполнителя.

2.2.Обязанности Исполнителя:

2.2.1.Предоставлять Заказчику консультации по всем вопросам, связанным с использованием услуг

и программного обеспечения.

2.2.2.Сообщать Заказчику не позднее чем за 24 (Двадцать четыре) часа о плановых ремонтных

работах, в связи с которыми предоставление услуг будет прервано и предположительные сроки

устранения этих обстоятельств по  email: licey26-05@mail.ru.

2

2.2.3.Сообщать Заказчику о непредвиденных обстоятельствах (авария, отказ оборудования) в связи

с которыми предоставление услуг было прервано и предположительные сроки устранения этих

обстоятельств email: licey26-05@mail.ru, тел.8-921-784-42-02.

3.ЦЕНА ДОГОВРОВ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

3.1.Цена Договора составляет 42 000 (сорок две тысячи) руб. 00 копеек, без налога  НДС.

3.2.Цена Договора является твердой, определена на весь срок оказания услуг и включает в себя все

расходы, предусмотренные Договором и Техническим заданием (Приложение №1), другие расходы и

издержки Исполнителя, связанные с исполнением Договора, в том числе налоги и другие обязательные

платежи.

3.3.Оплата Услуг по данному договору осуществляется на основе ежемесячной оплаты и

составляет 3 500 (три тысячи пятьсот) рублей 00 копеек. Оплата следующего месяца производится от 15

до 30 рабочих дней текущего месяца на основании выставленного счета.

3.4.Платежи по настоящему договору осуществляются путем перечисления денежных средств на

расчетный счет Исполнителя, указанный в Договоре, с указанием в платежных документах номера и

даты настоящего договора.

3.5.Днём оплаты считается день списания денежных средств с расчётного счёта Заказчика.

3.6.В случае просрочки платежа по настоящему договору, Исполнитель имеет право

приостановить предоставляемые услуги до поступления денежных средств на расчетный счет

Исполнителя.

3.7.За повторное подключение с Заказчика взимается полная стоимость подключения.

3.8.Источник финансирования: местный бюджет.

4.ВОЗМОЖНОСТЬ ИЗМЕНЕНИЯ УСЛОВИЙ ДОГОВОРА.

4.1.Цена Договора может быть снижена по соглашению Сторон без изменения объёма услуг,

предусмотренных Договором, и иных условий исполнения Договора.

4.2.Заказчик по согласованию с Исполнителем в ходе исполнения Договора вправе изменить не

более чем на 10 (десять) процентов объем всех предусмотренных Договором услуг при изменении

потребности в услугах, на оказание которых заключен Договор.

4.3.При увеличении объема услуг в соответствии с п. 4.2 Договора по соглашению Сторон

допускается изменение цены Договора пропорционально дополнительному объему услуг исходя из

установленной в Договоре цены единицы услуги, но не более чем на десять процентов цены Договора.

При уменьшении предусмотренного Договором объема услуг Стороны Договора обязаны уменьшить

цену Договора исходя из цены единицы услуг.

Изменение цены Договора и объемов услуг осуществляется путем оформления в установленном

порядке дополнительного соглашения к Договору.

5.СРОКИ УСЛОВИЯ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ.

 5.1.Оказание услуг осуществляется в срок с «01» января2023г. по «31»декабря 2023г.

5.2.По завершении оказания услуг Исполнитель ежемесячно передаёт Заказчику подписанный со

своей Стороны акт оказанных услуг в 2 (двух) экземплярах для его подписания Заказчиком.

5.3.Обязательства Исполнителя по Договору будут считаться исполненными с момента

подписания обеими Сторонами акта оказанных услуг.

6.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

6.1. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, а

также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств,

предусмотренных Договором, Поставщик вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).

3

6.2.Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Заказчиком обязательства,

предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного

Договором срока исполнения обязательства. При этом размер пени устанавливается в размере одной

трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка

Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

6.3.За ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, за

исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Договором, начисляются штрафы.

За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, за исключением

просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Договором, размер штрафа устанавливается в

виде фиксированной суммы 1 000 (одна тысяча) рублей (если цена Договора не превышает 3 млн.

рублей (включительно)).

6.4.Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за ненадлежащее исполнение

Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, не может превышать цену Договора.

6.5.В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Договором, а

также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств,

предусмотренных Договором, Заказчик направляет Поставщику требование об уплате неустоек

(штрафов, пеней).

6.6.Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Поставщиком обязательства,

предусмотренного Договором, и устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату

уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены Договора,

уменьшенной на сумму, пропорциональную объёму обязательств, предусмотренных Договором и

фактически исполненных Поставщиком.

6.7.За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств,

предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе

гарантийного обязательства), предусмотренных Договором, размер штрафа устанавливается в виде

фиксированной суммы  200 (двести) рублей 00 копеек (10 процентов цены Договора (этапа) в случае,

если цена Договора (этапа) не превышает 3 млн. рублей).

* Размер штрафа включается в Договоре в виде фиксированной суммы, рассчитанной исходя

из цены Договора (этапа) на момент заключения Договора в соответствии с Постановлением

Правительства РФ от 30.08.2017 г. № 1042.

6.8.Стороны вправе требовать уплаты штрафа за каждый выявленный случай ненадлежащего

исполнения обязательств, предусмотренных Договором.

6.9.Заказчик при оплате поставленного по настоящему Договору Товара вправе удержать сумму

неустойки (штрафа, пени), начисленную на дату подписания Заказчиком товарной накладной, с суммы,

предназначенной для оплаты поставленного Товара. Сумма неустойки (штрафа, пени) засчитывается в

счет исполнения обязательств Заказчика по оплате Поставщику стоимости поставленного Товара. При

этом исполнение обязательства Поставщика по перечислению неустойки (штрафа, пени) в доход

бюджета Кировского муниципального района Ленинградской области в установленном порядке

возлагается на Заказчика.

6.10.Выплата неустойки (штрафа, пени) и возмещение убытков не освобождает Стороны от

исполнения обязательств по настоящему Договору.

6.11.Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение

или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Договором, произошло вследствие

непреодолимой силы или по вине другой Стороны.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ.

7.1.Ни одна из Сторон не несёт ответственности перед другой Стороной за неисполнение или

ненадлежащее исполнение обязательств по Договору, обусловленные действием обстоятельств

непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, в

том числе объявленной или фактической войной, гражданскими волнениями, эпидемиями, блокадами,

4

эмбарго, пожарами, землетрясениями, наводнениями и другими природными стихийными бедствиями, а

также изданием актов органами государственной власти, препятствующих исполнению обязательств

или делающих такое исполнение невозможным, которые повлияли на исполнение Сторонами своих

обязательств по Договору, а также которые Стороны не были в состоянии предвидеть или

предотвратить.

При этом инфляционные процессы в экономике к обстоятельствам непреодолимой силы по

условиям Договора не относятся.

7.2.Компетентное заключение, выданное уполномоченным органом, является достаточным

подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.

7.3.Сторона, которая не исполняет свои обязательства вследствие действия обстоятельств

непреодолимой силы, должна не позднее чем в 3 (три) рабочих дня известить другую Сторону о

наступлении таких обстоятельств и их влиянии на исполнение обязательств по Договору.

7.4.В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, срок исполнения обязательств по

Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства

и их последствия.

7.5.Если обстоятельства непреодолимой силы действуют более 30 (тридцати) календарных дней и

не обнаруживают признаков прекращения, Договор может быть расторгнут Заказчиком и Исполнителем

по соглашению Сторон.

8.ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ.

8.1.Стороны принимают меры к тому, чтобы любые спорные вопросы, разногласия либо

претензии, касающиеся исполнения Договора, были урегулированы путём переговоров.

8.2.В случае возникновения претензий относительно исполнения одной Стороной своих

обязательств по Договору другая Сторона направляет претензию в письменной форме. В отношении

всех претензий, направляемых по Договору, Сторона, которой адресована данная претензия, должна

дать письменный ответ по существу претензии в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней со дня

получения такой претензии.

8.3.При невозможности урегулирования споров путём переговоров споры разрешаются в

соответствии с действующим законодательством по месту нахождения Заказчика (в Арбитражном суде

города Санкт-Петербурга и Ленинградской области).

9. ПОДПИСАНИЕ И ВСТУПЛЕНИЕ ДОГОВОРА В СИЛУ.

9.1.Договор вступает в силу с «30» декабря 2022г. и действует до «31» декабря 2023г., а в части

неисполненных обязательств - до даты надлежащего исполнения Сторонами всех обязательств по

настоящему Договору.

10. ИЗМЕНЕНИЕ, РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА.

 10.1.Любые изменения и дополнения к Договору, не противоречащие законодательству

Российской Федерации, оформляются дополнительными соглашениями Сторон в письменной форме.

 10.2.Расторжение Договора допускается по соглашению Сторон, по решению суда, в случае

одностороннего отказа Стороны от исполнения Договора в соответствии с гражданским

законодательством.

 10.3.Стороны признают все условия Договора существенными и при нарушении любого из

условий одной Стороной другая вправе требовать расторжения Договора.

11.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

 11.1.Договор составлен на русском языке, подписан в двух экземплярах, по одному для каждой

из Сторон, причём оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

 11.2.Любое уведомление, которое одна Сторона направляет другой Стороне в соответствии с

Договором, направляется в письменной форме почтой или факсимильной связью с последующим

предоставлением оригинала. Уведомление вступает в силу в день получения его лицом, которому оно

5

адресовано, но в любом случае не позднее 20 (двадцати) календарных дней с даты отправки, если иное

не установлено законом или Договором.

 11.3.Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, регламентируются нормами

действующего законодательства Российской Федерации.

11.4.Обо всех изменениях в почтовых, платежных и других реквизитах Стороны обязаны

письменно извещать друг друга в однодневный срок с даты наступления соответствующих изменений.

Все неблагоприятные последствия, связанные с несвоевременным предоставлением информации,

указанной в настоящем пункте Договора, несет Сторона, не уведомившая или уведомившая

ненадлежащем образом другую Сторону о произошедших изменениях.

11.5.Услуга предоставляется по следующему адресу: Ленинградская область, Кировский

район,г.Шлиссельбург, ул. Затонная, д.1.

 11.6.Контактный телефон Заказчика: Тел./факс  8(81362)74-191, 8-921-784-42-02.

 11.7.Адрес электронной почты Заказчика: licey26-05@mail.ru

12. ПРИЛОЖЕНИЕ К ДОГОВОРУ.

 12.1.Нижеперечисленные документы образуют приложения к Договору и являются его

неотъемлемой частью:

Приложение № 1 – Техническое задание

13.БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И АДРЕСА СТОРОН.

Исполнитель:

OOO «Веб  МАКС»

Юридический адрес: 187340, Ленинградская

область, г. Кировск, ул.  Набережная, д. 11

Почтовый  адрес: 187340, Ленинградская область,

г. Кировск, ул.  Набережная, д. 11

ИНН/КПП 4706022684/470601001

р/счет 40702810955320183042

к/счет 30101810500000000653

Северо-Западный банк ПАО Сбербанк г. Санкт-

Петербург

БИК 044030653

Генеральный директор

__________________М.Н. Кныш

м.п.

«___» _________________ 2023 г.

Заказчик:

ГБПОУ ЛО «Техникум водного транспорта»

Юридический адрес:

187320 Ленинградская обл., Кировский р-н,  г.

Шлиссельбург, ул. Затонная д.1

тел./факс:  8(81362) 74191, 77239

e-mail: licey26-05@mail.ru

ИНН 4723001130     КПП 470601001

ОКПО 32835752; ОКОГУ  2300223;

ОКОПФ 72; ОКАТО 41475000000;

ОКФС  13;  ОКВЭД  80.22.2

ОГРН 1024701335383

БИК 014106101

счёт 03224643410000004500

ОТДЕЛЕНИЕ ЛЕНИНГРАДСКОЕ БАНКА

РОССИИ//УФК по Ленинградской

 области г. Санкт-Петербург

Единый  казначейский счет

40102810745370000006

л/сч 20456Ч59780

ВРИО Директора

__________________ О.В. Луцкая

м.п.

«____» _______________ 2023 г.

mailto:licey26-05@mail.ru

6

Приложение № 1

к гражданско-правовому договору

бюджетного учреждения № 484/23

от «01» января2023г.

Техническое задание

 ГБПОУ ЛО «Техникум водного транспорта»,именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице

Врио директора Луцкой Ольги Викторовны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

 Общество с ограниченной ответственностью «Веб МАКС», именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», в лице Генерального директора Кныш Максима Николаевича, действующего на

основании Устава,с другой стороны, далее именуемые «Стороны», в целях обеспечения муниципальных

нужд в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 93 Федерального закона РФ от 05.04.2013 № 44-ФЗ,

заключили настоящее техническое задание о нижеследующем:

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Генеральный директор

_________________ М.Н. Кныш

ЗАКАЗЧИК:

Вриодиректора

_______________О.В. Луцкая

№

п/п

Наименование

поставляемых

услуг

Характеристика

поставляемых услуг

Кол-во

(мес.)

Цена

(руб.)

Сумма

(руб.)

1

Предоставление

безлимитного тарифа

Предоставление выделенного

доступа к сети Интернет на

основе безлимитного тарифа до

20 Мбит/с

12

3 500-00

42 000-00

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ Идентификатор: 4ca1844d-2073-4a28-b1fb-179000805101

ОТПРАВЛЕНО ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
"ВЕБ МАКС", КНЫШ МАКСИМ НИКОЛАЕВИЧ, ГЕНЕРАЛЬНЫЙ
ДИРЕКТОР

09.01.23 11:35 (MSK) Сертификат 01A1239A00FBAE66A1420E1B9EB8B84B44

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"